147 RAT AUF DRAHT

ADRESSEN BURGENLAND

Kategorie | Name _ StraBe | Plz | Stadt _ Telefon | Offnungszeiten | E-Mail Adresse
FAMILIE NMH___MM_%SE:@mma__m w_m%ﬂmaaazmam 17100 Neusied! am See 02167/8193 Mi 17.00 - 19.00 Uhr  kein e-mail
FAMILIE @wﬂ“__mwwﬂma:@mma__m %M%%M%: 7210 Mattersburg 02626/62055 Mi 17.00 - 19.00 Uhr  kein e-mail
FAMILIE mwm__c,\m%wmaa:@m%__m Hauptplatz 1 7400 Oberwart 03352/410-223 Mi 17.00 - 19.00 Uhr  helene.benedek@bgld.gv.at
Referat Ehe und Familie des Mo - Do 9.00 - 12.00,
FAMILIE Pastoralamtes der Didzese | Probstengasse 1 7000 Eisenstadt 02682/61621 13.00 - 15.00 robert.ganser@kat-kirche-eisenstadt.at
m_%m:mﬁm&_. . Fr9.00 - 14.00 Uhr
e, Familie un .
' Mi 16.30 - 18.30
FAMILIE __mesm:ﬂ_dmmWMm%“mmm&m__m WW Rochus- StraBe 7000 Eisenstadt 02682/736 00-313 jeden 1. Sa 9.00 - zentrale@eisenstadt.caritas.at
Eisenstadt 10.30 Uhr
Ehe, Familie und
Lebensberatung jeden1.u.3.Di17.00 -, . .
FAMILIE Familienberatungsstelle Hauptplatz 9/1/2 7350 Oberpullendorf 02612/42443 19.00 Uhr kein e-mail
Oberpullendorf
Ehe, Familien- und Familienberatung
Lebensberatung SchulstraBe 4, . jeden2.u.4.Di17.00- |, . .
FAMILIE Familienberatungsstelle Haus Franziskus 7540 Gissing 03322/43852-31 19.00, Rechtsberatung kein e-mail
Gssina w.c.m_. U_Lw.oﬁo -18.00
o0 amilienberatung
Ehe, Familien- und . .
Lebensberatung jeden 1.u.3. Di 17.00 -
FAMILIE e Hauptplatz 2, Arche 8380 Jennersdorf 03329/483 03 19.00 Uhr, kein e-mail
Familienberatungsstelle
Jennersdorf Wmo:ﬁmcmqmﬁcso MHA
i17.00 - 18.00 Uhr
Familienberatungsstelle der ieden 1.u. 3. Samsta
FAMILIE VHS der Bgld. Kroaten in Hauptplatz 1 7400 Oberwart 03352/410-107 J P 9
Oberwart 9.00 - 13.00 Uhr
Sozialpddagogische . Mo - Do 8.00 - 16.00
FAMILIE Familienhilfe PermayerstraBe 3 7000 Eisenstadt 02682/61569 Fr8.00 - 12.00
FRAUEN Postadresse: taglich
MADCHEN | Frauenhaus Eisenstadt Postfach 4 Eisenstadt 02682/61280 0 wo - 24.00 Uhr frauenhaus_bgld@gmx.at
SEX.MISS 7000 Eisenstadt ' '
mm_m__q_w_m Nwﬂm_\___mm_omae:@mma__m mm_mm:magaazmmﬁ 7100 Neusied am See 02167/8193 Mi 17.00 - 19.00 Uhr  kein e-mail
__,u\_wwro___.m_wz Frauenberatungsstelle "Der  Obere Hauptstrafie 7100 Neusiedl am See 02167/3338 Mo - Fr 8.00 - 12.00 der-lichtblick@aon.at
SEX.MISS Lichtblick" - NeusiedI 27/1/12 Do 16.00 - 20.00 Uhr )
FRAUEN .
. Frauenberatungsstelle "Die |Josef- . Mo-Do 8.00-16.00 . .
_,m\_mmo_,\__.___wﬂ Tiir" - Eisenstadt JoachimstraBe 11/2 7000 Eisenstadt 02682/66124 Fr 8.00-13.00 Uhr die.tuer-eisenstadt@aon.at
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FRAUEN
MADCHEN

SEX.MISS
FRAUEN

MADCHEN
SEX.MISS
FRAUEN

MADCHEN
SEX.MISS
FRAUEN

MADCHEN
SEX.MISS

FRAUEN
MADCHEN
SEX.MISS

MADCHEN

GEWALT
JUGEND
JUGEND

JUGEND

JUGEND
AMT
JUGEND
AMT
JUGEND
AMT
JUGEND
AMT
JUGEND
AMT
JUGEND
AMT
JUGEND
AMT
JUGEND
AMT

MANNER

MANNER

Frauenberatungsstelle "Die

Tur" - Mattersburg

Frauenberatungsstelle
Oberpullendorf

Frauenberatungsstelle
Oberwart

Frauenberatungsstelle
Gussing

Frauenberatungsstelle
Jennersdorf

MonA-Net -

Beratungsstelle fir Madchen

und junge Frauen

Interventionsstelle gegen

Gewalt in der Familie
Streetwork Oberwart

Jugendinfo Burgenland
Landesjugendreferat

Jugendamt Neusied|

Jugendamt Magistrat
Eisenstadt
Jugendamt Eisenstadt-

Umgebung
Jugendamt Mattersburg

Jugendamt Oberpullendorf

Jugendamt Oberwart
Jugendamt Gissing

Jugendamt Jennersdorf

Méannerberatung Eisenstadt

Mannerberatung Oberwart

Brunnenplatz 3/2

SpitalstraBe 11

Spitalgasse 5

HauptstraBe 26

Hauptplatz 15

Thomas-Edison-
StraBBe 2
TechLab

Steinamangerer Str.

4/2

Reichlgasse 1
Franz Schubert-
Platz 5

Europaplatz 1

Eisenstadter StraBe

1a
PermayerstraB3e 13

Ing. Julius Raab-
StrafBe 1

Angergasse 1
HauptstraBe 56
Hauptplatz 1
HauptstraBe 1

Hauptplatz 15

St. Rochus- StraBe
15

Wiener StraBe 6, 1.
Stock

7210

7350

7400

7540

8380

7000

7400
7400
7000

7000

7100

7000

7000

7210

7350

7400

7540

8380

7000

7400

Mattersburg

Oberpullendorf

Oberwart

Gssing

Jennersdorf

Eisenstadt

Oberwart
Oberwart
Eisenstadt

Eisenstadt
Neusiedl am See
Eisenstadt
Eisenstadt
Mattersburg
Oberpullendorf
Oberwart
Gussing
Jennersdorf
Eisenstadt

Oberwart

02626/62670

02612/42905

03352/33855

03322/43001

03329/45202/4747

05/901026510 oder

0664/4296250

03352/31420

02682/1799
02682/600 2903
02167/2521...0
02682/705...0
02682/706...0
02626/62252...0
02612/42531...0
03352/410...0
03322/42326...0

03329/45202...0

02682/73600-313

03352/34979

Mo, Mi, Do 8.00-
16.00, Di 8.00 - 17.00
Fr 8.00 - 13.00 Uhr

Mo - Fr8.30 - 12.30
Di 16.00 - 18.00 Uhr

Mo - Fr 8.00 - 12.00
Uhr

Mo - Fr 8.00 - 12.00
Do 16.00 - 18. 00 Uhr

Di 9.00 - 12.00 Uhr

keine Angaben
vorhanden

Mo - Fr 9.00 - 13.00
Do - 17.00 - 20.00 Uhr
0664/2338442

Mo - Do 10.00 - 16.00
Fr 10.00 - 13.00 Uhr
Mo-Do 8.00 - 16.00
Uhr Fr 8.00 - 13.00
Mo - Do 8.00 -16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 -16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 - 16. 00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 - 16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 - 16. 00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 - 16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 - 16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Mo - Do 8.00 - 16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr

jeden Mi von 17.00 -
19.00 Uhr

fsst.dietuer@aon.at

office@frauen-op.at

frauenberatung-oberwart@utanet.at

frauenberatung-guessing@aon.at

kein e-mail

www.mona-net.at

intervention@
utanet.at

jugendinfo@icb.at jugend@ljr.at
post.ljr@bgld.gv.at
post.nd-jugendamt@bgld.gv.at

sozialabteilung@eisenstadt.at

hildegard.pfalz@
bgld.gv.at

post.ma-jugendamt@bgld.gv.at
post.op-jugendamt@bgld.gv.at
post.ow-jugendamt@bgld.gv.at

post.gs-jugendamt@bgld.gv.at

ingrid.rindler@
bgld.gv.at

mb.eisenstadt@eisenstadt.caritas.at

kein e-mail
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PSYCHE
KINDER

PSYCHE
KINDER

PSYCHE
KINDER

SCHUL-
PSYCHO

LOGIE
SCHUL-

PSYCHO

LOGIE
SCHUL-

PSYCHO

LOGIE
SCHUL-

PSYCHO
LOGIE

RECHT

RECHT

RECHT

RECHT

RECHT

RECHT

RECHT

RECHT

Zentrum fir Kinder- und
Jugendpsychiatrie und -

psychotherapie

Beratung und Diagnostik fir
Kinder und Jugendliche

Nordburgenland

Beratung und Diagnostik fir
Kinder und Jugendliche

Sadburgenland

Schulpsychologische
Beratungsstelle Eisenstadt

Schulpsychologische

Beratungsstelle
Oberpullendorf

Schulpsychologische
Beratungsstelle Oberwart

Schulpsychologische
Beratungsstelle Gissing

RECHTSANWALTS-
KAMMER Burgenland
Bezirksgericht Neusied|

Bezirksgericht Eisenstadt

Bezirksgericht Mattersburg

Bezirksgericht
Oberpullendorf

Bezirksgericht Oberwart

Bezirksgericht Glssing

Bezirksgericht Jennersdorf

Franz Liszt Gasse 1

BabenbergerstraBe
5

Réntgengasse 28/12

Kernausteig 3

GymnasiumstraBe
19

Hauptplatz 1

SchulstraBe 15

MarktstraBe 3

Untere HauptstraBBe

57

WienerstraBe 9

Gustav-Degengasse

13

HauptstraBe 7

Hauptplatz 12

GrabenstralBe 2

HauptstraBe 51

7000

1010

7400

7000

7350

7400

7540

7000

7100

7000

7210

7350

7400

7540

8380

Eisenstadt

Wien

Oberwart

Eisenstadt

Oberpullendorf

Oberwart

Gussing
Eisenstadt

Neusiedl am See

Eisenstadt

Mattersburg

Oberpullendorf

Oberwart

Gussing

Jennersdorf

057979/21100

059/988 2174

03352/38453

02682/710..0

02612/43193

03352/32627

03322/43347

02682/704-530

02167/2412

02682/701

02626/62715-0

02612/42502

03352/32313

03322/42285

03329/48096

Mo - Do 8.00 - 17.00
Fr. 8.00 - 15.00 Uhr

Mo - Do 8.00 - 15.00
Fr. 8.00 - 14.30 Uhr

Mo - Do 8.00 - 15.00
Fr. 8.00 - 14.30 Uhr

kijpsy-eisenstadt@psd-bgld.at

beratung-diagnostik.burgenland@basb.gv.at

beratung-diagnostik.burgenland@basb.gv.at

Mo - Fr 8.00 - 12.00 Uh werner.braun@lIsr-bgld.gv.at

Mo - Fr 8.00 - 12.00
Uhr

Mo - Fr 8.00 - 12.00
Uhr

Mo - Fr 8.00 - 12. 00
Uhr

Mo-Fr 8.00 -12.00 Uhr

Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -
12.30,

Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -

12.30,

Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -

12.30,

Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -

12.30,

Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -

12.30,

Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -

12.30,

Di 8.00 - 12.00 Uhr
Mo, Mi, Do, Fr 8.30 -

12.30,
Di 8.00 - 12.00 Uhr

ak.schulpsychologie@jet2web.at

andrea.szklenar@lsr-bgld.gv.at

elfriede.jud@aon.at
rak.bgld@aon.at

vorstand.neusiedl@justiz.gv.at

vorstand.eisenstadt@justiz.gv.at

vorstand.mattersburg@justiz.gv.at

vorstand.oberpullendorf@justiz.gv.at

vorstand.oberwart@justiz.gv.at

vorstand.glissing@justiz.gv.at

vorstand.jennersdorf@justiz.gv.at
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JUGEND
RECHT
PSYCHE

RECHT

RECHT

RECHT

RECHT

SCHU

SEX

SEX

SEX.
MISSBR.

SUCHT
ALKOHOL
PSYCH.

KRANKE
SUCHT

ALKOHOL
PSYCH.

KRANKE
SUCHT

ALKOHOL
PSYCH.

KRANKE
SUCHT

ALKOHOL
PSYCH.
KRANKE

KINDER & JUGEND-
ANWALTSCHAFT

Burgenland
Bundespolizeidirektion

Eisenstadt -
Kriminalbeamten
Kriminalpolizeiliche
Beratung Eisenstadt

NEUSTART Geschéftsstelle

Eisenstadt

NEUSTART AuBenstelle

Oberwart

LANDESSCHULRAT fir

BURGENLAND

LANDESSCHULRAT fur

BURGENLAND -
Schulservice

Sexualberatungsstelle
Eisenstadt

Sexualberatungsstelle
Pinkafeld

Kinderschutzzentrum
Burgenland

Psychosozialer Dienst
Neusiedl am See

Psychosozialer Dienst
Eisenstadt

Psychosozialer Dienst
Mattersburg

Psychosozialer Dienst
Oberpullendorf

Hartlsteig 2 7000

NeusiedlerstraBe 84 7000

NeusiedlerstraBBe 84 7000
Johann

PermayerstraBe 3/1 7000
Wiener StraBe 4 7400
Kernausteig 3 7000
Kernausteig 3 7000
Lionsplatz 1 7000
Hauptplatz 1 7423
Haydngasse 2/3/12 |7000
Kardinal Franz 7100

Kdnigplatz 1/1

HauptstraBe 43/2/5 7000

7210

Angergasse 1

HauptstraBe 56 (BH) 7350

Eisenstadt

Eisenstadt

Eisenstadt

Eisenstadt
Oberwart

Eisenstadt

Eisenstadt

Eisenstadt

Pinkafeld

Eisenstadt

Neusiedl am See

Eisenstadt

Mattersburg

Oberpullendorf

057/600-2808

02682/606 -3970

059133/103130

02682/67696
03352/34990

02682/710...0

02682/710 152

0664/370 10 70

0664/370 10 70

02682/64214

2167/40322

02682/68311

02626/62111

02612/42144

Mo - Do 8.00 - 16.00
Fr 8.00 - 12.00 Uhr

Mo - Fr 8.00 - 16.00
Uhr

Mo - Fr 9.00 - 15.00
Uhr

Di 13.00-17.00

Mi 10.00 - 14.00 Uhr
Mo - Do 7.30 - 16.00
Fr 7.30 - 12.00 Uhr

Mo - Do 7.30 - 16.00,
Fr 7.30 - 13.00 Uhr

jeden 1. und 3. Mi
10.00 - 12.00, jeden 2.
und 4. Mi 14.00 - 16.00

Uhr
jeden 1. und 3. Mi von

14.00 bis 16.00, jeden
2. und 4. Mi 10.00 -

12.00 Uhr

Mo, Mi 9.00 - 12.00,
13.00-16.00, Di,
Do 8.00 - 12.00

christian.reumann @bgld.gv.at

bpde.kriminalinspektorat@polizei.gv.at

bpde.kriminalinspektorat@polizei.gv.at

elisabeth.loibl-nolz@neustart.at
kein e-mail

100.000@Isr-bgld.gv.at

edda.fuezi-prinke@lsr-bgld.gv.at

kein e-mail

kein e-mail

kinderschutzzentrum@rettet-das-kind-bgld.at

neusiedl@psd-bgld.at

eisenstadt@psd-bgld.at

mattersburg@psd-bgld.at

oberpullendorf@psd-bgld.at
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SUCHT

ALKOHOL |Psychosozialer Dienst )

PSYCH. Oberwart WienerstraBe 40 7400 Oberwart 03352/33511 oberwart@psd-bgld.at
KRANKE

SUCHT

ALKOHOL |Psychosozialer Dienst . .

PSYCH. Giissing UmfahrungsstraBe 8 7540 Gussing 03322/44311 guessing@psd-bgld.at
KRANKE

SUCHT

ALKOHOL |Psychosozialer Dienst .

PSYCH. Jennersdorf Hauptplatz 15 8380 Jennersdorf 03329/46311 jennersdorf@psd-bgld.at
KRANKE
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